

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i lägenhet i studentbyggnad.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Kenneth Möller, räddningstjänsten. Samt tekniker NN, polisen.

HÄNDELSEN

Larmet kommer in på telefon kl: 04.55, personen som ringer tros vara lägenhetsinnehavaren. Tre stationer sänds till platsen eftersom man befarar fullt utvecklade brand med många människor i riskzonen. Vid framkomsten besannas misstanken, korridoren på markplan är rökfylld och trapphus samt 1 våningen likaså. Många ungdomar står på balkonger och ropar på hjälp, samtidigt som rökdykare påbörjar inträngning. Rökdykarna har en lång inträngningsväg på ca 35 meter och meddelar på väg in att dom ser fler brandhärddar i IR-kameran. Detta leder till spekulation om anlagd brand. Branden släcks och ventilering påbörjas av den släckande rökdykargruppen medan livräddning och evakuering av människor fortskrider av andra räddningsgrupper. Lägenhetsinnehavaren försvann från platsen men återfanns av polis som har haft samtal med personen ifråga. 74 personer utrymdes under branden, ingen skadades.

BYGGNADEN

Byggnaden är ett trevåningshus uppfört som en träkonstruktion, och inflyttat så sent som i år. Huset kommer i färdigbyggda sektioner (lägenheter) och kan byggas på efter behov. Byggnaden har femton rum per plan samt en tvättstuga på markplan. Det finns två av varandra oberoende utrymningsvägar som var bra avskiljda byggnadstekniskt, men till ett av trapphusen (närmast angreppsvägen) var dörren uppställd varpå trapphuset rökfylldes. Väggar var försedda med tändskyddande beklädnad samt isolering och klarade kravet EI60 mellan lägenheter, vilket gjorde att någon brandspridning till gränsande lägenheter via vägg eller bjälklag ej ägde rum. Många boende klagade på att det inte gick något larm, men vid samtal med representanter för fastigheten, fanns det brandvarnare som även var funktionsprovade.

UNDERSÖKNINGEN

Vid brandplatsundersökningen dagen efter konstaterades att de brandhärddar som man i inledningsskedet trodde var flera primärbränder, visade sig vara plastarmaturer ute i korridoren som smält ned och låg och brann på sex ställen.

Lägenhetsinnehavaren hade vaknat av branden (oklart om det var brandvarnaren eller branden) och rusat ut i korridoren, dörren lämnades öppen varpå branden togs sig ut i korridoren med lågor i nästan hela korridorens längd.

Korridoren utgör egen brandcell, dörren på brandplanet mot trapphuset hade blivit uppställd, vilket gjorde att trapphuset rökfylldes och omöjliggjorde utrymning från övre planet denna väg.

Den tekniska undersökningen tyder inte på att någon vätska har använts, men i den hörnan i rummet där branden varit intensivast, påträffas en halogenarmatur, som var ansluten. Enligt lägenhetsinnehavaren har denna lampa ramlat tidigare och varit allmänt instabil. Någonting annat som kan vara orsak till brand hittades ej.

ERFARENHETER

Att byggnaden har brandceller som motsvarar kraven som är ställda, samt vikten av dörrars funktion vid brand. Självstängare på dörrar i studentbostäder, bör kanske jämföras med hotell.

